

Cisownickie rymy

Data publikacji: 3.01.2017 7:30

Stowarzyszenie Miłośników Cisownicy zakończyło projekt "Cisownickie rymy", który powstał dzięki dofinansowaniu ze środków programu "Działaj lokalnie IX" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. Jego efektem jest tomik poezji, który zaprezentowano w poniedziałkowe popołudnie 19 grudnia w cisownickiej Świetlicy Gminnej

Spotkanie połączone z czytaniem wierszy przez autorów cieszyło się dużym zainteresowaniem. Pojawiło się wielu mieszkańców i gości zainteresowanych spotkaniem z twórcami. **- Każdy z poetów opowiadał o swojej drodze życiowej i w jaki sposób rozwijał twórczość artystyczną. Były to historie prosto z serca - czasem zabawne, a niejednokrotnie dramatyczne. Publiczność jeszcze długo po spotkaniu dopypywała autorów o szczegóły i dopingowała do dalszego pisania** - relacjonuje Sławomira Godek ze Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej.

W tomiku znajdziemy wiersze opublikowane w gwarze cieszyńskiej, przesycone miłością do naszej krainy i wzruszeniem. I właśnie to wzruszenie oczarowało wszystkich gości. **- Cisownica ma około 1700 mieszkańców. Jako stowarzyszeniu zależy nam na wyławianiu talentów spośród mieszkańców i stworzeniu szansy dalszego ich rozwoju i promocji. W naszej wsi nie ma szansy, aby samodzielnie się ktoś wybił. Nasi twórcy to emeryci i osoby pracujące wyłącznie na swoich gospodarstwach, w związku z tym nie mają możliwości finansowych, umiejętności marketingowych i logistycznych by samodzielnie się wypromować. Udaje nam się promować ich poprzez druk wierszy w lokalnej prasie i spotkania autorskie, ale bardzo nam zależało, aby nasi twórcy pozostawili trwałą ślad na ziemi w postaci tomiku poezji, który będzie dobrem wspólnym naszej społeczności** – wyjaśnia ideę projektu wydania tomiku Henryka Szarzec.

Działacze Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy dostrzegli potrzebę zintegrowania się mieszkańców poprzez spotkania na gruncie poetyckim. **- Zależy nam na kształceniu talentów poetyckich w każdym pokoleniu Cisowian poprzez promowanie seniorów oraz zachęcenie młodszego pokolenia do twórczości poetyckiej, w tym regionalnej. Uczestnictwo w tym projekcie umożliwiło nam poznanie kultury i tradycji związanej z codziennym życiem naszych przodków dzięki wierszom, pomoże zrozumieć ich uczucia. Mieszkańcy bardzo to lubią i doceniają. Szczególnie seniorzy odbierają wiersze bardzo emocjonalnie, są wzruszeni. Naprawdę kochają te wiersze. Ważne dla nas jest rozsławianie, promowanie lokalnych poetów w naszej miejscowości, gminie, powiecie i świecie. Nasi Cisowianie mieszkają od Sydney do Kanady i wciąż są spragnieni aktualnych wiadomości o naszej wsi.**

Autorzy, których wiersze pomieszczono na 80-ciu stronach niewielkiego tomiku to cisowniczanie: Krystyna Morys-Grochal, Jan Sikora, Teresa Waszut, Helena Wróbel, Henryk Pasterny, Stachu Przybysz, Bogdan Bujok.

(beti)